
Исх. №04-04/4967 от 02.04.2018 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев жалобу заявителя - ООО «НИЯТ» (вх. №<…> от 15.03.2018 г.) на действия
заказчика - ГАУЗ "ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА №7" при проведении
закупок № 0311300098118000019 на поставку реагентов для клинико-
диагностической лаборатории ГАУЗ "ГКБ №7", в присутствии (отсутствии):

- заказчика – <…> (доверенность от 20.03.2018 г.), <…> (доверенность от 
20.03.2018г.), <…> (доверенность от 16.02.2018г.),

- заявитель – <…> (доверенность от 02.03.2018г.),

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении электронного аукциона №0311300098118000019
размещено на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru
26.02.2018г.

Заказчик – ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
"ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА №7" Г.КАЗАНИ.

Начальная (максимальная) цена контракта — 2 004 885,10 руб.

Предмет контракта: Поставка реагентов для клинико-диагностической
лаборатории ГАУЗ "ГКБ №7".

Способ закупки - электронный аукцион;

Дата и время начала подачи заявок 26.02.2018 14:26;

Дата и время окончания подачи заявок – 08.03.2018 09:00;

Дата окончания срока рассмотрения первых частей заявок участников – 13.03.2018;

Дата проведения аукциона в электронной форме 16.03.2018 в 11:40.

Суть жалобы, по мнению заявителя, в действиях заказчика при проведении закупки
содержатся нарушения норм действующего законодательства.

<…>

Исходя из вышеуказанного, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99, частью 8
статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», Комиссия



Р Е Ш И Л А:

Признать жалобу ООО «НИЯТ» (вх. № 4023/ж от 15.03.2018 г.) на действия заказчика -
ГАУЗ "ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА №7" при проведении закупок №
0311300098118000019 на поставку реагентов для клинико-диагностической
лаборатории ГАУЗ "ГКБ №7" обоснованной.

Признать в действиях заказчика - ГАУЗ "ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА №7"
при проведении закупок № 0311300098118000019 на поставку реагентов для
клинико-диагностической лаборатории ГАУЗ "ГКБ №7" нарушения части 5 статьи 67
Закона о контрактной системе, в части неправомерного отклонения первых частей
заявок ООО «НИЯТ» и другого участника закупки (заявки под номерами №1 и №2)
на участие в закупке.

Выдать заказчику - ГАУЗ "ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА №7" и оператору
электронной площадки etp.zakazrf.ru – АО "Агентство по государственному заказу
Республики Татарстан предписание об устранении нарушений действующего
законодательства об отмене результатов закупки, в том числе всех протоколов,
составленных в ходе проведения закупки и необходимости оценки заявок,
проведение аукциона повторно, с учетом настоящего решения.

Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]


